
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2023. gada 22. februārī Nr. 3 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 10:00 

 

Vada: Priekšsēdētāja vietniece kultūras un sociālajos jautājumos Astrīda Harju 

Protokolē Kancelejas un personāla  nodaļa vadītāja Dina Kaupe 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audioierakstā 

 

Piedalās: 

Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss  

 

Nepiedalās:  Edgars Avotiņš 

 

Piedalās darbinieki: Izpilddirektors Andris Lapiņš, Teritoriālās apsaimniekošanas speciāliste Agija 

Kukaine, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, Izpilddirektora vietniece teritorijas 

pārvaldības un sadarbības jautājumos Evija Zurģe, Kancelejas un personāla  nodaļas vadītājas 

vietniece personāla jautājumos Evita Sirmā, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille,  

Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos Mārtiņš 

Ulāns  

 

1. Par grozījumiem darba kārtībā 

 Ziņo Astrīda Harju 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Izslēgt no izsludinātās domes sēdes darba kartības 18.jautājumu "Par ēkas Baznīcas laukumā 12, 

Smiltenē, nomu un ideju par tās tālāku saimniecisko attīstību un izmantošanu konkursa nolikuma 

apstiprināšanu" 

Papildināt sēdes darba kārtību ar jautājumu "Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 

25.01.2023. lēmumā Nr.15 "Par finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 2023.gadā"" 

 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību ar precizējumiem. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


2 

 

Darba kārtība: 

*Izpilddirektora ziņojums (A.Lapiņš) 
1. Par darba kārtību 

Ziņo Edgars Avotiņš 

2. Par detālplānojuma apstiprināšanu teritorijai starp Gaujas ielu, Valmieras ielu, 

Daugavas ielu un Smiltenes pilsētas robežu, Smiltenē, Smiltenes novadā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

3. Par nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā,  

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

4. Par nekustamā īpašuma “Bērzaines”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā,  

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

5. Par nekustamā īpašuma “Mežciems”-11, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

6. Par nekustamā īpašuma Skolas iela 5 - 2, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

7. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu nekustamā īpašuma “Pirtsmala” ar adresi Skolas 

ielā 2A, Drustos, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

8. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Grūbītes”, Apes pagastā, 

Smiltenes novadā, atkārtotu izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

9. Par izsoles izsludināšanu nekustamam īpašumam - “Jaunsmiltene”-1, Blomes 

pagasts, Smiltenes novads 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

10. Par izsoles izsludināšanu nekustamam īpašumam - Saules iela 8-1, Rozes ciems, 

Raunas pagasts, Smiltenes novads 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

11. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-1, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes 

novadā atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

12. Par nekustamā īpašuma “Kraujas” - 10, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

13. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Lāčplēši” - 4, Raunas 

pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

14. Par sadalīto maksājumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 4 - 2, Smiltene, Smiltenes 

novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

15. Par atsavināšanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam - “Skoliņas”, Trapenes 

pagasts, Smiltenes novads 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

16. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas MB 

Sprinter 413, valsts reģistrācijas numura zīme DZ 9249, izlaiduma gads 2000, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un jaunas izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

17. Par zemes vienības Garāža 22, Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 



3 

 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

18. Par dzīvojamās mājas „Tērces”, Gaujienā, Gaujienas pagastā pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai 

Ziņo Inguna Avota  

19. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

Ziņo Evija Zurģe  

20. Par Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna 

2023. – 2027. gadam apstiprināšanu 

Ziņo Evija Zurģe  

21. Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādē telpām, kurās tiek sniegts 

ēdināšanas pakalpojums 

Ziņo Jānis Adienis 

22. Par izmaksām uz vienu izglītojamo 

 Ziņo Jānis Adienis  

23. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

 Ziņo Edgars Roslovs  

24. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksā 

 Ziņo Edgars Roslovs 

25. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības 

grupu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus 

 Ziņo Edgars Roslovs 

26. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

 Ziņo Edgars Roslovs  

27. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada iedzīvotāja dalībai Latvijas jaunatnes 

šosejas riteņbraukšanas izlases kandidātu treniņnometnē 

 Ziņo Matīss Mežulis  

28. Par Smiltenes vidusskolas dalību un priekšfinansējuma nodrošināšanu ES Erasmus+ 

projektam “Demokrātijas formula” 

Ziņo Valda Cirīte  

29. Par projekta “StoPWa” īstenošanu Interreg Centrālā Baltijas jūras reģiona 

programmā 

Ziņo Ieva Dille  

30. Par projekta iesnieguma „Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 

2023.gadā”  sagatavošanu Zivju fondam 

Ziņo Ieva Dille  

31. Par Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” vidēja termiņa darbības stratēģijas 

2023. – 2027.gadam  apstiprināšanu 

 Ziņo Velga Mālkalne 

32. Par Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam projekta 

apstiprināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai 

 Ziņo Edgars Roslovs 

33. Par izmaiņām Publisko iepirkumu komisijas sastāvā 

 Ziņo Adrija Rubina  

34. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas 

sastāvā 



4 

 

Ziņo Agija Kukaine  

35. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada 26.janvāra 

nolikumā "Apstādījumu saglabāšanas komisijas nolikum"” projekta 

apstiprināšanuapstiprināšanu 

Ziņo Agija Kukaine 

36. Par grozījumiem Smiltenes novada bāriņtiesas nolikumā 

 Ziņo Solvita Bauere  

37. Par noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūnija 

Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un 

pārvaldīšanas kārtība” apstiprināšanu 

Ziņo Evija Zurģe  

38. Par noteikumu “Projektu iesniegšanas un īstenošanas kārtība Smiltenes novada 

pašvaldībā’’ projekta apstiprināšanu 

Ziņo Ieva Dille  

39. Par noteikumu "Dokumentu un arhīva pārvaldības kārtība" projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Dina Kaupe  

40. Par noteikumu "Līgumu izstrādes, saskaņošanas un izpildes kontroles kārtība  

Smiltenes novada pašvaldībā" projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

41. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība sedz izmaksas 

bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projekta apstiprināšanu 

 Ziņo Edgars Roslovs  

42. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 30.03.2022. 

saistošajos noteikumos Nr.13/22  “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis, Evija Zurģe  

43. Par pilnvarojumu SIA “Smiltenes NKUP” sniegt vispārējas tautsaimnieciskas 

nozīmes pakalpojumu Smiltenes pilsētā – veikt zemas īres mājokļu būvniecību 

Ziņo Māris Rungulis  

44. Par grozījumiem Amatu katalogā (SAC "Trapene") 

 Ziņo Dina Jāņekalne  

45. Par grozījumiem Amatu katalogā (PII "Vāverīte") 

 Ziņo Iluta Apine  

46. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu 

 Ziņo Andris Lapiņš  

47. Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 25.01.2023. lēmumā Nr.15 "Par 

finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 2023.gadā" 

 Ziņo Matīss Mežulis  

 

 

 2. Par detālplānojuma apstiprināšanu teritorijai starp Gaujas ielu, Valmieras ielu, 

Daugavas ielu un Smiltenes pilsētas robežu, Smiltenē, Smiltenes novadā 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



5 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt detālplānojumu teritorijai starp Gaujas ielu, Valmieras ielu, Daugavas ielu un 

Smiltenes pilsētas robežu, Smiltenē, Smiltenes novadā, saskaņā ar pieejamā detālplānojuma 

interaktīvo grafisko daļu (pieejams Ģeoportālā - https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23482.) 

2. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams pa kārtām, atbilstoši detālplānojuma projektā 

ietvertajai detālplānojuma īstenošanas kārtībai.  

3. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, publicēt informatīvajā izdevumā Smiltenes novada pašvaldības 

Vēstis, pašvaldības tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv. 

Lēmums pielikumā.  

 

 3. Par nekustamā īpašuma “Ezerlejas”, Variņu pagastā, Smiltenes novadā,  sagatavošanu 

atsavināšanai 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Debatēs piedalās D.Aļeksējevs, E.Labanovskis 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss, Ervins Labanovskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atlikt lēmuma pieņemšanu 

 

 4. Par nekustamā īpašuma “Bērzaines”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā,  

sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Bērzaines”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā īpašumu novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma “Bērzaines”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 5. Par nekustamā īpašuma “Mežciems”-11, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

sagatavošanu atsavināšanai 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



6 

 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Mežciems”-11, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, 

kadastra numurs 9470 900 0336, sastāv no dzīvokļa ar platību 32,9 m² un kopīpašuma domājamās 

daļas no būvēm 329/5132 (būvju kadastra apzīmējumi 9470 014 3001, 9470 014 3002, 9470 014 

3003), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 329/5132 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

9470 014 0143, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā “Mežciems”-11, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 9470 900 0336, sastāv no dzīvokļa ar platību 32,9 m² un kopīpašuma domājamās daļas no 

būvēm 329/5132 (būvju kadastra apzīmējumi 9470 014 3001, 9470 014 3002, 9470 014 3003), kā 

arī kopīpašuma domājamās daļas 329/5132 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 014 

0143, atsavināšanas procedūru. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

nekustamā īpašuma “Mežciems”-11, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, izsoles sākuma cenas 

apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 6. Par nekustamā īpašuma Skolas iela 5 - 2, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Skolas iela 5-2, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas 

iela 5-2, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 4276 900 0382, sastāv no 

dzīvokļa ar platību 49,6 m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 496/1863 (būvju kadastra 

apzīmējumi 4276 006 0560 001; 4276 006 0560 002), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 

496/1863 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0560. 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas iela 5-2, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā 

pirmās izsoles sākumcenu 5 700,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi). 

5. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus (pielikumā). 

Lēmums pielikumā.  

 

 7. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu nekustamā īpašuma “Pirtsmala” ar adresi Skolas ielā 

2A, Drustos, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanai 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Debatēs piedalās J.Āboliņš, E.Labanovskis, O.Putrālis, E.Zurģe, D.Aļeksējevs 

 

1.priekšlikums 

Dainis Aļeksējevs: Atlikt lēmuma pieņemšanu 

 balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita 

Mūrniece, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – 4 (Andris 

Abrāmovs, Iluta Apine, Inga Ērgle, Toms Markss), "Atturas" – 2 (Astrīda Harju, Māris Zālītis), 

Priekšlikums pieņemts 



7 

 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atlikt lēmuma pieņemšanu. 

 

 8. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Grūbītes”, Apes pagastā, 

Smiltenes novadā, atkārtotu izsoles izsludināšanu 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Debatēs piedalās E.Labanovskis, M.Zālītis 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Ervins Labanovskis), 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu “Grūbītes”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3625 

007 0098, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 007 0098 ar platību  2,8 ha, 

no tās mežu zeme 0,7 ha, un uz tā atrodošām būvēm - ar kadastra apzīmējumiem 3625 007 0098 

001, 3625 007 0098 002, 3625 007 0098 003, 3625 007 0098 004  un 3625 007 0098 005, kā arī 

mežaudzi ar aprēķina koksnes krāju 110 kubikmetri. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Grūbītes”, Apes pagasts, Smiltenes novads, atklātās 

izsoles sākuma cenu 11 400,00 eiro (vienpadsmit tūkstoši četri simti eiro 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Grūbītes”, Apes pagasts, Smiltenes novads,  izsoles 

noteikumus.  

5. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 25 dienu 

laikā no domes lēmuma pieņemšanas dienas rīkot lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

izsoli un pēc izsoles noslēguma iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 9. Par izsoles izsludināšanu nekustamam īpašumam - “Jaunsmiltene”-1, Blomes pagasts, 

Smiltenes novads 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Jaunsmiltene” – 1, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9446 900 0048, kas 

sastāv no dzīvokļa 58,2 m² platībā un 582/6709 kopīpašuma domājamās daļas no būvēm ar 

kadastra apzīmējumu 9446 002 0014 003, 9446 002 0014 004, 9446 002 0014 005, 9446 002 0014 

006. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunsmiltene” – 1, Blomes pagastā, Smiltenes novadā 

pirmās izsoles sākumcenu 3 500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 



8 

 

4. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus (pielikumā). 

Lēmums pielikumā.  

 

 10. Par izsoles izsludināšanu nekustamam īpašumam - Saules iela 8-1, Rozes ciems, Raunas 

pagasts, Smiltenes novads 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Saules 

iela 8-1, Rozes ciems, Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 4276 900 0353, sastāv 

no dzīvokļa ar platību 47,4 m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 474/8030 (būvju 

kadastra apzīmējumi 4276 002 0275 001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 474/8030 no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 002 0275. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Saules iela 8-1, Rozes ciemā, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā pirmās izsoles sākumcenu 6 900,00 EUR (seši tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 11. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-1, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā  īpašuma Oktobra iela 7A-1, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads, kadastra numurs 9490 900 0127, sastāv no dzīvokļa ar platību 61,2 m² un kopīpašuma 

domājamās daļas no būvēm 590/10136 (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0270 001), kā arī 

kopīpašuma domājamās daļas 590/10136 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 

0270, brīvo cenu - 3 700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi); 

2. Atsavināt L. P. nekustamo īpašumu Oktobra iela 7A-1, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads, kadastra numurs 9490 900 0127; 

3.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt L.P. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

3.1. kopējā atsavināšanas cena 3 700,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi); 

3.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

3.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

3.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 



9 

 

4. L.P. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 12. Par nekustamā īpašuma “Kraujas” - 10, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Kraujas” - 10, Gaujienas pagasts, Smiltenes 

novads, kadastra numurs 3648 900 0002, sastāv no dzīvokļa ar platību 49,3 m² un kopīpašuma 

domājamās daļas no būvēm 493/10398  ar būvju kadastra apzīmējumu 3648 005 0184 001, kā arī 

kopīpašuma domājamās daļas 493/10398 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 

0184 un apstiprināt tā brīvo cenu 3100,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts eiro un 00 centi); 

2. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt pirmpirkuma tiesīgai 

personai S.S. atsavināšanas paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus 

noteikumus: 

a. kopējā atsavināšanas cena 3100,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts eiro un 00 centi); 

b.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

c.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

d. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

3. S.S. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 13. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Lāčplēši” - 4, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā atsavināšanai 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar E.G. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Lāčplēši”–4, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads, kadastra numurs 4276 900 0373, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 52,8 m² un 

kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 528/4527 (būvju kadastra apzīmējumi 4276 006 0318 

001; 4276 006 0318 002; 4276 006 0318 003; 4276 006 0318 004), kā arī kopīpašuma domājamās 

daļas 528/ 4527 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0620 un apstiprināt tā brīvo 

cenu 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 360,00 EUR (trīsi simti sešdesmit 

eiro un 00 centi) un par ēkām 2640,00 EUR (divi tūkstoši seši simti četrdesmit eiro un 00 centi); 

2. Par atlikto maksājumu E.G. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 



10 

 

nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 

dienu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 14. Par sadalīto maksājumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 4 - 2, Smiltene, Smiltenes 

novadā atsavināšanai 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar E.S. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Smilšu ielā 4 - 2, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, īpašuma kadastra numurs 9415 900 1110, sastāv no dzīvokļa ar platību 66,3 m² un 

kopīpašuma domājamās daļas no būves 648/22902 (kadastra apzīmējums 9415 001 1308 001) un 

apstiprināt tā pārdošanas cenu 28 900,00 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti eiro un 00 

centi). 

2. Par atlikto maksājumu E.S. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma 

dienu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 15. Par atsavināšanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam - “Skoliņas”, Trapenes 

pagasts, Smiltenes novads 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Skoliņas”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, Smiltenes 

novadā, atsavināšanas procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma īpašums “Skoliņas”, Trapenes pagasts, Smiltenes novads, 

kadastra numurs 3684 003 0427, sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0427 

ar platību 1,78 ha un ēkas ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0427 001, brīvo cenu - 17 500,00 

EUR (septiņpadsmit tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi), t.sk. īpašuma novērtēšanas izmaksas; 

3. Atsavināt K.R. nekustamo īpašumu “Skoliņas”, Trapenes pagasts, Smiltenes novads, 

kadastra numurs 3684 003 0427; 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt K.R. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 17 500,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši pieci simti eiro un 00 

centi); 

4.2.  maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3.  samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo nekustamo 

īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 



11 

 

5. K.R. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 16. Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās mantas – automašīnas MB Sprinter 

413, valsts reģistrācijas numuru zīme DZ 9249, izlaiduma gads 2000, pirmās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un jaunas izsoles izsludināšanu 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Debatēs piedalās G.Mūrniece, A.Lapiņš 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.novembra 

lēmumu Nr. 540 (protokols Nr.19, 18.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības domes kustamās 

mantas – automašīnu MB Sprinter 413, valsts reģistrācijas numuru zīme DZ 9249, izlaiduma gads 

2000, atsavināšanu”, apstiprināto izsoli automašīnai MB Sprinter 413 ar valsts reģistrācijas 

numura zīmi DZ 9249.  

2. Rīkot atkārtotu izsoli Smiltenes novada pašvaldības domes īpašumā esošajai kustamai 

mantai – automašīnai MB Sprinter 413, valsts reģistrācijas numuru zīme DZ 9249, saglabājot 

sākumcenu 2600,00 EUR (divi tūkstoši seši simti eiro un 00 centi). 

3. Apstiprināt kustamās mantas - automašīnas MB Sprinter 413, valsts reģistrācijas numura 

zīme DZ 9249, elektroniskās izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 

Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija. 

5. Pēc transporta līdzekļa atsavināšanas izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības uzskaites 

pamatlīdzekli – automašīnu MB Sprinter 413 ar valsts reģistrācijas numuru zīme DZ 9249. 

Lēmums pielikumā.  

 

 17. Par zemes vienības Garāža 22, Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

 Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt zemes vienības Garāža 22, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētās zemes vienības novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu 

par zemes vienības Garāža 22, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 18. Par dzīvojamās mājas „Tērces”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, LV - 

4339 pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai 



12 

 

 Ziņo Māris Rungulis 

Debatēs piedalās A.Abrāmovs 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas “Tērces”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 

novadā, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai V.D. un nepieciešamības 

gadījumā izslēgt šo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju no pašvaldības bilances. 

2. Nodot dzīvojamās mājas “Tērces”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

lietvedību, mājas lietu un citu saistīto dokumentāciju dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai. 

3. Dzīvojamās mājas “Tērces”, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā nodošanu, 

parakstot dzīvojamās mājas nodošanas-pieņemšanas aktu, veikt komisijai šādā sastāvā: 

3.1. Komisijas priekšsēdētājs – Ingūna Avota, Gaujienas pagasta pārvaldes vadītājs; 

3.2. Komisijas locekļi:   

- K.B., (amats); 

- I.K., (amats); 

- (amats) – V.D. 

Lēmums pielikumā.  

 

 19. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 20. Par Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna 2023. 

– 2027. gadam apstiprināšanu 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko plānu 

2023. – 2027. gadam saskaņā ar pielikumu. 

2. Publicēt informāciju par pieņemot lēmumu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 

pievienojot atsauci uz pašvaldības tīmekļa vietnes www.smiltenesnovads.lv sadaļu, kurā publicēts 

plāns. 

Lēmums pielikumā.  

 



13 

 

 21. Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādē telpām, kurās tiek sniegts 

ēdināšanas pakalpojums 

 Ziņo Jānis Adienis 

Debatēs piedalās O.Putrālis 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes vidusskolas telpām Dakteru ielā 27, Smiltenē, ar iznomājamo telpas 

platību 128.60 m2, kurās tiek sniegts ēdināšanas pakalpojums izglītojamajiem, nomas maksu 

1512.42 EUR bez PVN mēnesī, saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada domes 2018.gada 27.jūnijā lēmumu Nr.403 

(9.,12.§.) “Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādēs telpām, kurās tiek sniegti 

ēdināšanas pakalpojumi”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 22. Par izmaksām uz vienu izglītojamo 

 Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt šādas izmaksas par vienu izglītojamo mēnesī Smiltenes novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs un  pirmsskolā saskaņā ar 1.pielikumu: 

1.1 Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde „Pīlādzītis” – 242,02 euro;  

1.2 Apes pirmsskolas izglītības iestāde „Vāverīte” – 242,39 euro ; 

1.3 Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde – 208,54 euro; 

1.4  Bilskas pamatskola un PI – 224,91 euro; 

1.5  Blomes pamatskola un PI – 146,05 euro; 

1.6 Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola – 207,84 euro; 

1.7 Grundzāles pamatskola un PI – 102,72 euro; 

1.8 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola un PI – 172,88 euro; 

1.9 Launkalnes sākumskola un PI  – 308,79 euro; 

1.10 Palsmanes pamatskola – 98,07 euro; 

1.11 Raunas pamatskola un PI  – 216,74  euro; 

1.12 Smiltenes vidusskola un PI  – 100,80 euro; 

1.13 Trapenes sākumskola un PI – 237,84 euro; 

1.14 Variņu pamatskolā un PI – 225,51 euro; 

2. Līgumus par pašvaldību savstarpējo norēķinu kārtību par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem slēgt pēc lēmuma 1.punktā norādītajām nepieciešamajām izmaksām. 

Lēmums pielikumā.  

 

 23. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

 Ziņo Edgars Roslovs 

 



14 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt mērķdotāciju 2023. gada 8 (astoņiem) mēnešiem 138 352.00 euro (viens simts 

trīsdesmit astoņi tūkstoši trīs simti piecdesmit divi euro un nulle centi) no 2023. gada 1.janvāra 

līdz 2023. gada 31. augustam Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centram  138 352,00 

euro apmērā. 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

Lēmums pielikumā.  

 

 24. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksā 

 Ziņo Edgars Roslovs 

Debatēs piedalās D.Aļeksējevs 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2023. gada 8 (astoņiem) mēnešiem 2 575 728.00 EUR (divi miljoni pieci 

simti septiņdesmit pieci tūkstoši septiņi simti divdesmit astoņi  euro un nulle centi) apmērā no 

2023. gada 1.janvāra līdz 2023. gada 31.augustam, sadalīt sekojoši: 

1.1 Bilskas pamatskola - 62961.00 EUR; 

1.2 Blomes pamatskola - 136085.00 EUR; 

1.3 Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola - 183785.00 EUR; 

1.4 Grundzāles pamatskola - 169859.00 EUR; 

1.5 Launkalnes sākumskola - 18897.00 EUR; 

1.6 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola -  136921.00 EUR; 

1.7 Palsmanes pamatskola - 195367.00 EUR; 

1.8 Raunas pamatskola - 283960.00 EUR; 

1.9 Smiltenes vidusskola - 1 214146.00 EUR; 

1.10.Trapenes sākumskola - 39005.00 EUR; 

1.11. Variņu pamatskola - 96670.00 EUR. 

1.12. Izglītības pārvalde 38072.00 EUR. 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 

Lēmums pielikumā.  

 

 25. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus 

 Ziņo Edgars Roslovs 

 



15 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2023. gada 8 (astoņiem) mēnešiem 1 066 583.00 EUR (viens miljons 

sešdesmit seši tūkstoši pieci simti astoņdesmit trīs euro un nulle centi) apmērā no 2023. gada 1. 

janvāra līdz 2023.gada 31.augustam, apstiprināt sekojoši: 

1.1. Pedagogu darba samaksai – 674536.00 EUR, no kuras: 

1.1.1. Smiltenes novada speciālai pamatskolai - 485672.00 EUR; 

1.1.2. Gaujienas pamatskolai - 188864.00 EUR. 

1.2. pārējiem izdevumiem 392047.00 EUR, no kuras: 

1.2.1. Smiltenes novada speciālai pamatskolai - 295491.00 EUR; 

1.2.2. Gaujienas pamatskolai - 96556.00 EUR. 

Lēmums pielikumā.  

 

 26. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 

 Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2023. gada 8 (astoņiem) mēnešiem 429 552 EUR (četri simti divdesmit deviņi 

tūkstoši pieci simti piecdesmit divi euro un nulle centi) apmērā no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. 

gada 31. augustam Smiltenes novada 5-6 gadīgo bērnu obligātās apmācības iestāžu 

pedagoģiskajiem darbiniekiem sadalīt sekojoši: 

1.1. Apes PII “Vāverīte” - 29516.00 EUR; 

1.2. Bilskas pamatskolas PI - 10579.00 EUR; 

1.3. Blomes pamatskolas PI - 11954.00 EUR; 

1.4. Grundzāles pamatskolas PI - 22533.00 EUR; 

1.5. Launkalnes sākumskolas PI - 21158.00 EUR: 

1.6. Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas PI - 15869.00 EUR; 

1.7. Palsmanes pagasta PII - 44750.00 EUR; 

1.8. Raunas pamatskolas PI - 58186.00 EUR; 

1.9. Smiltenes pilsētas PII “Pīlādzītis” -108051.00 EUR 

1.10. Smiltenes vidusskolas PI -  79239.00 EUR; 

1.11. Trapenes sākumskolas PI -  17138.00 EUR; 

1.12.Variņu pamatskolas PI - 10579.00 EUR. 

Lēmums pielikumā.  

 

 27. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada iedzīvotāja dalībai Latvijas jaunatnes šosejas 

riteņbraukšanas izlases kandidātu treniņnometnē 

 Ziņo Matīss Mežulis 

Debatēs piedalās J.Āboliņš 



16 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt biedrības “Latvijas Riteņbraukšanas federācija”, reģistrācija numurs: 

40008023340, juridiskā adrese: Roberta Feldmaņa iela 11, Rīga) iesniegumu, un piešķirt 

finansējumu 400,00 euro (četri simti euro 00 centi) apmērā ar mērķi atbalstīt Smiltenes novada 

sportista Dāniela Apses dalībai Latvijas jaunatnes šosejas riteņbraukšanas izlases kandidātu 

treniņnometnē. Finansējumu nodrošināt no 2023. gada pamatbudžeta uzskaites dimensijas 

08.100.01.02. 

Lēmums pielikumā.  

 

 28. Par Smiltenes vidusskolas dalību un priekšfinansējuma nodrošināšanu Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas   1. pamatdarbība “Personu mobilitāte mācību nolūkos” 

projektam “Demokrātijas formula”, projekta Nr. 2022-3-LV02-KA154-YOU-000099774 

 Ziņo Aiga Sorokina 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Smiltenes vidusskolas dalību Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 1. 

pamatdarbība “Personu mobilitāte mācību nolūkos” projektā  “Demokrātijas formula”, projekta 

Nr. 2022-3-LV02-KA154-YOU-000099774, kura kopējais Smiltenes vidusskolai pieejamais 

finansējums ir 22 000,00 EUR. 

2. Smiltenes novada pašvaldība apņemas nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo 

priekšfinansējumu 20% apmērā no pieejamā projekta finansējuma, kas ir  4 400,00 EUR, kā arī 

plānot to 2023.gada budžetā. 

3. Pēc projekta gala atskaites apstiprināšanas 2023.gadā projektā paredzētais 

priekšfinansējums 4 400,00 EUR apmērā tiek ieskaitīts Smiltenes novada pašvaldības kontā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 29. Par projekta “StoPWa” īstenošanu Interreg Centrālā Baltijas jūras reģiona programmā 

 Ziņo Ieva Dille 

Debatēs piedalās T.Markss, M.Ulāns 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu par projekta “Stormwater purification with construction and demolition 

waste” (latviski - Būvniecības un demontāžas atkritumu izmantošana lietusūdens attīrīšanā), 

akronīms - “StoPWa” īstenošanu. 

2. Projekta “StoPWa”  kopējās izmaksas ir 309 580,89 EUR (trīs simti deviņi tūkstoši pieci 

simti astoņdesmit eiro un astoņdesmit deviņi centi), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība garantē 

līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām jeb 30 958,09 EUR (trīsdesmit tūkstoši deviņi 

simti piecdesmit astoņi eiro un deviņi centi). 



17 

 

3. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2023., 2024., 2025. un 

2026. gada budžetā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 30. Par projekta iesnieguma „Zivju resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 

2023.gadā”  sagatavošanu Zivju fondam 

 Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienestam projektu „Zivju 

resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2023.gadā” pasākumam „Zivju resursu pavairošana 

un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, kā arī 

citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā” par kopējo summu 6384,00 EUR (seši 

tūkstoši trīs simti astoņdesmit četri eiro, 00 centi). 

2. Ja Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina projektu „Zivju resursu 

pavairošana Smiltenes novada ezeros 2023.gadā” par kopējo summu 6384,00 (seši tūkstoši trīs 

simti astoņdesmit četri eiro, 00 centi) EUR,  Smiltenes novada pašvaldība nodrošina 

līdzfinansējumu 702,24 EUR (septiņi simti divi eiro, 24 centus). Zivju fonda līdzfinansējums no 

projekta attiecināmajām izmaksām ir  5681,76 euro (pieci tūkstoši seši simti astoņdesmit viens 

euro, 76 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 31. Par Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas”  vidēja termiņa darbības stratēģijas 

2023. – 2027.gadam  apstiprināšanu 

 Ziņo Marta Vika 

Debatēs piedalās D.Aļeksējevs, A.Abrāmovs, J.Āboliņš, T.Markss, O.Putrālis, I.Ērgle, 

E.Labanovskis, A.Lapiņš, M.Rungulis, M.Ulāns, A.Mežulis 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atlikt lēmuma pieņemšanu. 

Uzdot Jāzepa Vītola memoriālā muzeja “Anniņas” vidēja termiņa darbības stratēģiju saskaņot ar 

Attīstības un plānošanas nodaļu. 

 

 32. Par Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam projekta 

apstiprināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai 

 Ziņo Edgars Roslovs 

Debatēs piedalās J.Āboliņš, O.Putrālis 

 

1.priekšlikums 

Otārs Putrālis: Priekšlikums publiskot darba grupas darba materiālu. 



18 

 

 balsojot ar 3 balsīm "Par" (Ervins Labanovskis, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis), "Pret" – 10 (Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Atturas" – 1 (Ainārs Mežulis), 

Priekšlikums noraidīts 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 2 (Ervins Labanovskis, Otārs Putrālis), "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam projektu 

publiskajai apspriešanai (pielikumā). 

2. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir no 2023.gada 27.februāra līdz 2023.gada 

26.martam. 

3. Lēmumu par Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam 

nodošanu publiskai apspriešanai: 

3.1. trīs darbdienas pirms publiskās apspriešanas sākuma nosūtīt paziņojuma publicēšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”;  

3.2. ievietot Smiltenes novada pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, pašvaldības 

sociālajos tīklos un publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā “Smiltenes Novada Pašvaldības 

Vēstis”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 33. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas sastāvā 

 Ziņo Adrija Rubina, Māris Rungulis 

Debatēs piedalās T.Markss, D.Aļeksējevs 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas locekļa amata Elgaru 

Felci. 

Lēmums pielikumā.  

 

 34. Par Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāva 

papildināšanu 

 Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Papildināt Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisiju ar locekli 

Egiju Cekulu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 35. Par Nolikuma “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada 26.janvāra 

nolikumā "Apstādījumu saglabāšanas komisijas nolikums"” projekta apstiprināšanu 



19 

 

 Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada 26.janvāra Nolikumā Nr. 5/22 “Smiltenes 

novada pašvaldības Apstādījumu komisijas nolikums” (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt Nolikuma 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu. Komisijā darbojas 6 

(seši) Domes ievēlēti Komisijas locekļi. Komisijas priekšsēdētaju ieceļ un atbrīvo no amata ar 

Domes lēmumu.”; 

1.2. izteikt Nolikuma 13.punktu šādā redakcijā: 

“13. Komisijas sēdes organizē komisijas priekšsēdētājs. Komisijas lietvedību un tehnisko 

apkalpošanu nodrošina Komisijas sekretārs, kuru no Centrālās administrācijas darbinieku vidus ar 

rīkojumu apstiprina pašvaldības izpilddirektors.” 

1.3. izteikt Nolikuma 24. punkta otro teikumu šādā redakcijā: 

“…Komisijas lēmumus paraksta Komisijas priekšsēdētājs.” 

Lēmums pielikumā.  

 

 36. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 25. augusta nolikumā 

Nr. 23.3/21 “Smiltenes novada bāriņtiesas nolikums” 

 Ziņo Solvita Bauere 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikuma „Grozījumi 2021. gada 25. augusta nolikumā Nr. 23.3/21 “Smiltenes 

novada bāriņtiesas nolikums”” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 37. Par Noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija 

Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un pārvaldīšanas 

kārtība” apstiprināšanu 

 Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Noteikumus “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija 

Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un pārvaldīšanas kārtība”. 

Lēmums pielikumā.  

 



20 

 

 38. Noteikumu “Projektu iesniegšanas un īstenošanas kārtība Smiltenes novada 

pašvaldībā’’ apstiprināšana 

 Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Noteikumus “Projektu iesniegšanas un īstenošanas kārtība Smiltenes novada 

pašvaldībā’’ 

Lēmums pielikumā.  

 

 39. Par noteikumu "Dokumentu un arhīva pārvaldības kārtība" projekta apstiprināšanu 

 Ziņo Dina Kaupe 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Noteikumus “Dokumentu un arhīva pārvaldības kārtība Smiltenes novada pašvaldībā’’ 

Lēmums pielikumā.  

 

 40. Par noteikumu "Līgumu izstrādes, saskaņošanas un izpildes kontroles kārtība  

Smiltenes novada pašvaldībā" projekta apstiprināšanu 

 Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Noteikumus “Līgumu izstrādes, saskaņošanas un izpildes kontroles kārtība  Smiltenes 

novada pašvaldībā”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 41. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 22.februāra saistošo noteikumu 

“Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība sedz izmaksas bērnu uzraudzības 

pakalpojumu sniedzējiem” projekta apstiprināšanu 

 Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



21 

 

Apstiprināt saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu  bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 42. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 30.03.2022. 

saistošajos noteikumos Nr.13/22  “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”” 

projekta apstiprināšanu 

 Ziņo Evija Zurģe, Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.13/22  “Par Smiltenes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 43. Par pilnvarojumu SIA “Smiltenes NKUP” sniegt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojuma Smiltenes pilsētā – veikt zemas īres mājokļu būvniecību 

 Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Īstenot projektu “Zemas īres mājokļu būvniecība Smiltenes pilsētā” un uzdot pašvaldības 

SIA “Smiltenes NKUP” veikt projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu akciju sabiedrības 

"Attīstības finanšu institūcija Altum" atbalsta saņemšanai. 

2. Piešķirt īpašās tiesības un pilnvarot pašvaldības SIA “Smiltenes NKUP” sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Smiltenes pilsētā – veikt zemas īres maksas mājokļu 

būvniecību Pļavas ielā 3, Smiltenes pilsētā, Smiltenes novadā. 

3. Slēgt pilnvarojuma līgumu ar SIA “Smiltenes NKUP” par lēmuma 2. punktā noteiktā 

pakalpojuma sniegšanu, pilnvarojuma līgumā ietverot: 

3.1. vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma saturu un ilgumu;  

3.2. teritoriju, kurā tiek sniegts vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojums;  

3.3. pilnvarotās personas ekskluzīvo vai īpašo tiesību raksturu, ko pašvaldība piešķir nekustamā 

īpašuma attīstītājam;  

3.4. kompensācijas aprēķināšanas, kontroles un pārskatīšanas parametrus;  

3.5. kārtību, kādā atmaksāt un novērst jebkādu kompensācijas pārmaksu atbilstoši Eiropas 

Komisijas lēmuma 6. pantam;  

3.6. atsauci uz Eiropas Komisijas lēmumu; 

3.7. Pilnvarojuma līguma termiņu – 50 gadi no tā spēkā stāšanās dienas; 

3.8. citas, Ministru kabineta noteikumos Nr. 459,  noteiktās prasības. 



22 

 

4. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai 

atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajam pilnvarojuma līguma projektam (lēmuma pielikums) 

sagatavot parakstīšanai lēmuma 3. punktā noteikto pilnvarojuma līgumu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 44. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (SAC Trapene) 

 Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus SAC “Trapene” amata vienību sarakstā, mainot amatam “Sociālais 

rehabilitētājs” vienību skaitu no “0,5” uz “1” ar 2023.gada 1.martu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 45. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā ("Vāverīte") 

 Ziņo Iluta Apine 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus PII  “Vāverīte” amata vienību sarakstā, mainot amatam “Logopēds” 

(funkcija 09.100.01. Apes pilsētas PII "Vāverīte"-Pedagogu atlīdzība) vienību skaitu no “0,6” uz 

“1” ar 2023.gada 1.martu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 46. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu 

 Ziņo Andris Lapiņš 

Debatēs piedalās E.Labanovskis, D.Aļeksējevs, J.Adienis 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 47. Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 25.01.2023. lēmumā Nr.15 "Par 

finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 2023.gadā" 

 Ziņo Matīss Mežulis 

Debatēs piedalās T.Markss, O.Putrālis, M.Rungulis, A.Mežulis 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 



23 

 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra lēmuma Nr. 15 “Par 

finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 2023.gadā” (turpmāk – Lēmums Nr.15) 3. punktu, 

izsakot to šādā redakcijā: 

“3. Piešķirt finansējumu atbalsta sniegšanai perspektīvajiem Smiltenes BJSS audzēkņiem un viņu 

treneriem 2023. gadā EUR 11490.00 (vienpadsmit tūkstoši četri simti deviņdesmit euro 00 centi) 

apmērā:  

3.1. Biedrībai “Orientēšanās klubs “Azimuts”” EUR 3555.00 (trīs tūkstoši pieci simti 

piecdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā. Atbalsts paredzēts – (ierobežotas pieejamības 

informācija); 

3.2. Biedrībai “Sporta klubs “VeloLifestyle”” EUR 2395.00 (divi tūkstoši trīs simti 

deviņdesmit pieci euro 00 centi) apmērā. Atbalsts paredzēts – (ierobežotas pieejamības 

informācija); 

3.3. Biedrībai “Basketbola klubs Smiltene” EUR 2900.00 (divi tūkstoši deviņi simti euro 00 

centi) apmērā. Atbalsts paredzēts – (ierobežotas pieejamības informācija); 

3.4. Biedrībai “Futbola klubs “Smiltene”” EUR 300.00 (trīs simti euro 00 centi) apmērā. 

Atbalsts paredzēts – (ierobežotas pieejamības informācija); 

3.5. Biedrībai “BMX klubs “Silvas Ziķeri”” EUR 1590.00 (viens tūkstotis pieci simti 

deviņdesmit euro 00 centi) apmērā. Atbalsts paredzēts – (ierobežotas pieejamības informācija); 

3.6. Biedrībai “Valmieras volejbola klubs” EUR 750.00 (septiņi simti piecdesmit euro 00 centi) 

apmērā (ierobežotas pieejamības informācija). 

2. Izteikt Lēmuma Nr.15 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Uzdot Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus ar lēmuma 1.punktā 

minētājiem pašvaldības finansējuma saņēmējiem par piešķirtā finansējuma pārskaitīšanas kārtību 

un izlietojuma uzraudzību.”. 

Lēmums pielikumā.  

 

Sēde slēgta pl. 14:00 

 

Sēdes vadītājs                                                                    Astrīda Harju  

 

Sēdes protokolētāja                                                            Dina Kaupe 


